
Stadt Lüdenscheid 

Fachbereich Jugend, Bildung und Sport (5) 

FD Jugendamt – Kinder- und Jugendförderung (51.3) 

 

 

 
Verwaltung 51.3 - Kontaktdaten/ Ansprechpartner*innen 

Schillerstraße 20a 
58511 Lüdenscheid 
 
           (02351) 17 13 20 / 17 13 77 
      Fax:   (02351) 17 17 19 
           jugendfoerderung@luedenscheid.de 
Internet: www.luedenscheid.de 
 
 

Fachdienstleitung 
 
 

Doreen Zborowski 

 (02351)  171320 
 doreen.zborowski@luedenscheid.de 
  

Stellvertretende Fachdienstleitung/ 
Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

Sebastian Schefe 

 (02351)  171311 
 sebastian.schefe@luedenscheid.de 
 

Verwaltung Bodo Lüttich 

 (02351)  171377 
 bodo.luettich@luedenscheid.de 

Pädagogische Sachbearbeitung  Jessica Schmidt (Telearbeitsplatz) 
  0151 23936007 
 jessica.schmidt@luedenscheid.de 

Fachstelle Öffentlichkeitsarbeit/ 
Veranstaltungsplanung (LIBZ) 

Lara-Michelle Koerschulte 

 (02351)  171357 
  0171 3026639 
 lara-michelle.koerschulte@luedenscheid.de 

Fachstelle Jugendsozialarbeit 
 
 

Franziska Rademacher 

 (02351)  171193 
  0171 1796540 
 franziska.rademacher@luedenscheid.de 

Mobile Jugendarbeit/ Streetwork Stefan Zorn 

 (02351)  171046 
  0175 9752458 
 stefan.zorn@luedenscheid.de 
 
Karsten Langwald 

 (02351)  171027 
  0170 9768917 
 karsten.langwald@luedenscheid.de 
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Einrichtungen 51.3 - Kontaktdaten/ Ansprechpartner*innen 
 

Kinder- und Jugendtreff Brügge 
Parkstr. 241a 
58515 Lüdenscheid 

 (02351) 7238 
 kiju.bruegge@luedenscheid.de 
 
 

Ansprechpartnerinnen:  
 
Jolanta Stolfik & Dorota Brisch 
 jolanta.stolfik@luedenscheid.de 
 dorota.brisch@luedenscheid.de  

Kinder- und Teenietreff Haus der Jugend 
Friedrich-Wilhelm-Str. 19 
58509 Lüdenscheid 

 (02351) 27862 
 kiju.hausderjugend@luedenscheid.de 
 

Ansprechpartner:  
 
Dirk Rubin & Andreas Klimpel 
 dirk.rubin@luedenscheid.de  
 andreas.klimpel@luedenscheid.de  
 

Jugendtreff SternCenter 
Altenaer Str. 10 
58507 Lüdenscheid 

 (02351) 381135 
 juz.sterncenter@luedenscheid.de 
 

Ansprechpartner:  
 
Markus Frickel & Theogene Habyarimana 
 markus.frickel@luedenscheid.de 
       0151 67532064 
 

 theogene.habyarimana@luedenscheid.de  
 

Lüdenscheider Integrations- und 
Begegnungszentrum (LIBZ) 
Parkstraße 158 
58509 Lüdenscheid 

 (02351) 670079 0 
 LIBZ@luedenscheid.de 
 

Ansprechpartner*innen:  
 

Janina Storch (Fachstelle Integration) 

 (02351)  670079 1 
 janina.storch@luedenscheid.de 
 

Evelin Wieczorek 
 (02351)  670079 6 
 evelin.wieczorek@luedenscheid.de 
 
Aynur Azeem/ Aygül Aytac (Kinderbetreuung) 

 (02351)  670079 5 
 aynur.azeem@luedenscheid.de 
 ayguel.aytac@luedenscheid.de 
       0151 57014499 
 
Enid Lal (Kinderbetreuung) 

 (02351)  670079 2 
  0170 4467271 
 enid.lal@luedenscheid.de 
 
Jana Fischer (Kinder- und Jugendarbeit/ Ehrenamt) 
 (02351)  670079 3 
  0151 65064238  
 jana.fischer@luedenscheid.de  
 
Hausmeister 

 (02351)  670079 4 
 

Hamza Özdemir 
  0151 15639597 
 hamza.oezdemir@luedenscheid.de 
 

Anastasios Kelidis  
  0175 5059657 
 anastasios.kelidis@luedenscheid.de 
 

 

mailto:kiju.bruegge@luedenscheid.de
mailto:jolanta.stolfik@luedenscheid.de
mailto:dorota.brisch@luedenscheid.de
mailto:kiju.hausderjugend@luedenscheid.de
mailto:dirk.rubin@luedenscheid.de
mailto:andreas.klimpel@luedenscheid.de
mailto:juz.sterncenter@luedenscheid.de
mailto:markus.frickel@luedenscheid.de
mailto:theogene.habyarimana@luedenscheid.de
mailto:LIBZ@luedenscheid.de
mailto:janina.storch@luedenscheid.de
mailto:evelin.wieczorek@luedenscheid.de
mailto:aynur.azeem@luedenscheid.de
mailto:ayguel.aytac@luedenscheid.de
mailto:enid.lal@luedenscheid.de
mailto:jana.fischer@luedenscheid.de
mailto:hamza.oezdemir@luedenscheid.de
mailto:anastasios.kelidis@luedenscheid.de

